

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 600 000 руб.

/

« » 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 600 000 руб.

/

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 962/пр)

Наименование программного продукта

ПК РИК (вер. 1.3.220912)

Капитальный ремонт и реконструкция объектов капитального строительства

(наименование стройки)

Проходная арка в жилом доме г. Гвардейск ул. Тельмана 4

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

4кв.2023г.

(01.01.2000)

Сметная стоимость

600.00 (7.379) тыс. руб.

в том числе

строительных работ

600.00 (7.379) тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

57.375 (1.602) тыс. руб.

монтажных работ

0.000 (0.000) тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

170,3477 чел.-ч.

оборудования

0.000 (0.000) тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов

1,451816 чел.-ч.

прочих затрат

0.000 (0.000) тыс. руб.

Расчетный измеритель конструктивного решения

номер	№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен
					на единицу	коэф фици енты	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фици енты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Потолок

1	1	ФЕРр 69-2-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0.5 кирпича	100 отверстий	0,04		0,04					65,55
			1 ОТ					45,72		1,83	35,82	65,55
			3 ЭМ								13,13	

			2 в т. ч. ОТм						35,82	
			4 М						10,11	
			ЗТ	чел.-ч	17,8		5,5536			
			ЗТм	чел.-ч	0					
			Итого по расценке					138,84	43,32	1 551,72
			ФОТ						43,32	1 551,72
	Пр/812-096.0-1		НР	%	90	0	90		38,99	1 396,55
	Пр/774-096.0		СП	%	46	0	46		19,93	713,79
			Всего по позиции						102,24	3 662,06
6	5	ФЕР 15-04-006-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков	100 м2	0,312		0,312			615,28
			1 ОТ					54,64	17,05	35,82
			3 ЭМ					0,97	0,30	13,13
			2 в т. ч. ОТм					0,26	0,08	35,82
			4 М					0,18	0,06	10,11
7	14.3.01.03		Грунтовка	т	0,0103		0,0032136			
			ЗТ	чел.-ч	5,68		1,77216			
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,00624			
			Итого по расценке					55,79	17,41	615,28
			ФОТ						17,13	613,60
	Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9	90		15,42	552,24
	Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85	41,65		7,13	255,56
			Всего по позиции						39,96	1 423,08
8	6	ТЦ_14.3.01.03_39 _7702596813_20.0 2.2024_01	Грунтовка адгезионная КНАУФ BETOGRUND	кг	7,8		7,8	240		240
			Объем: 31.2*0.25							1 872,00
			Всего по позиции							1 872,00
9	7	ФЕР 26-01-036-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею наружных стен	100 м2	0,312		0,312			9 502,42
			1 ОТ					132,33	41,29	35,82
			3 ЭМ					5,79	1,81	13,13
			2 в т. ч. ОТм					0,99	0,31	35,82
			4 М					2536,09	791,26	10,11
10	ФССЦ 01.7.15.07- 0132		Дюбели распорные с металлическим стержнем, размер 10x150 мм	10 шт	П		П	6,62		
11	12.2.01.09		Изделия теплоизоляционные	м3	П		П			
			ЗТ	чел.-ч	16,06		5,01072			
			ЗТм	чел.-ч	0,08		0,02496			
			Итого по расценке					2674,21	834,36	9 502,42
			ФОТ						41,60	1 490,11

		Пр/812-020.0-1	НР	%	97	0,9	87,3		36,32		1 300,87
		Пр/774-020.0	СП	%	55	0,85	46,75		19,45		696,63
			Всего по позиции						890,13		11 499,92
12	8	ТЦ_12.2.05.06_39 _7702596813_20.0 2.2024_01	Пенополистерол ППС 20 1000x500x30 мм	шт	62,4		62,4	80		80	4 992,00
			Объём: 31.2/0.5								
			Всего по позиции								4 992,00
13	9	ФЕР 15-04-029-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) прим	Устройство основания из стеклотканной сетки	100 м2	0,312		0,312				4 761,56
			1 ОТ					140,83	43,94	35,82	1 573,93
			3 ЭМ					8,52	2,66	13,13	34,93
			2 в т. ч. ОТм					1,66	0,52	35,82	18,63
			4 М					999,5	311,84	10,11	3 152,70
			ЗТ	чел.-ч	15,7		4,8984				
			ЗТм	чел.-ч	0,14		0,04368				
			Итого по расценке					1148,85	358,44		4 761,56
			ФОТ						44,46		1 592,56
		Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90		40,01		1 433,30
		Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65		18,52		663,30
			Всего по позиции						416,97		6 858,16
14	10	ТЦ_01.8.01.06_39 _7702596813_20.0 2.2024_01	Сетка фасадная 160г/м2	м2	34,32		34,32	51,8		51,8	1 777,78
			Объём: 0.312*110								
			Всего по позиции								1 777,78
15	12	ФЕР 15-04-027-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2	0,312		0,312				2 903,54
			1 ОТ					142,65	44,51	35,82	1 594,35
			3 ЭМ					2,94	0,92	13,13	12,08
			2 в т. ч. ОТм					0,6	0,19	35,82	6,81
			4 М					411,23	128,30	10,11	1 297,11
			ЗТ	чел.-ч	15		4,68				
			ЗТм	чел.-ч	0,05		0,0156				
			Итого по расценке					556,82	173,73		2 903,54
			ФОТ						44,70		1 601,16
		Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90		40,23		1 441,04
		Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65		18,62		666,88
			Всего по позиции						232,58		5 011,46

16	13	ФЕР 15-04-019-08 (Приказ № 746/пр от 14.10.2021)	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов по подготовленной поверхности	100 м2	0,312	0,312				1 251,52
			1 ОТ				97,38	30,38	35,82	1 088,21
			3 ЭМ				39,84	12,43	13,13	163,21
			2 в т. ч. ОТм				0,7	0,22	35,82	7,88
			4 М				0,02	0,01	10,11	0,10
17		14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,038	0,011856				
18		14.4.01.02	Грунтовка	т	0,013	0,004056				
			ЗТ	чел.-ч	9,68	3,02016				
			ЗТм	чел.-ч	0,06	0,01872				
			Итого по расценке				137,24	42,82		1 251,52
			ФОТ					30,60		1 096,09
		Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90	27,54		986,48
		Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65	12,74		456,52
			Всего по позиции					83,10		2 694,52
19	14	ТЦ_14.4.01.02_39 _7702596813_20.0 2.2024_01	Грунтовка под декоративную штукатурку Церезит СЕ 16	л	9,36	9,36	191		191	1 787,76
			Объем: 31.2*0.3							
			Всего по позиции							1 787,76
20	15	ТЦ_14.3.02.01_39 _7702596813_20.0 2.2024_01	Краска акриловая фасадная Alpa Facade Acryl	л	249,6	249,6	477		477	119 059,20
			Объем: 31.2*8							
			Всего по позиции							119 059,20
			Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)					1 820,26		156 656,27
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда					319,98		11 461,68
			эксплуатация машин и механизмов					178,15		2 339,12
			материальные ресурсы					1 322,13		142 855,47
			Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					326,28		11 687,36
			Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					300,95		10 779,88
			Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					155,60		5 573,54
			Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)					2 276,81		173 009,69
			<i>в том числе</i>							
			материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ							129 488,74
Раздел 2. Стены										
21	16	ФЕР 46-02-009-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,903	0,903				5 757,35
			1 ОТ				178	160,73	35,82	5 757,35
			3 ЭМ						13,13	
			2 в т. ч. ОТм						35,82	
			4 М						10,11	

27	20	ФЕР 15-04-048-03 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных составов по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем: из среднезернистого минерала (размер зерна до 3 мм) Объем: 90.3+1.7	100 м2	0,92	0,92				28 355,71
			1 ОТ				646,49	594,77	35,82	21 304,66
			3 ЭМ				28,47	26,19	13,13	343,87
			2 в т. ч. ОТм				4,87	4,48	35,82	160,47
			4 М				721,11	663,42	10,11	6 707,18
28	04.3.01.02		Минеральный или полимерминеральный декоративный состав	т	0,4	0,368				
			ЗТ	чел.-ч	61,57	56,6444				
			ЗТм	чел.-ч	0,42	0,3864				
			Итого по расценке				1396,07	1 284,38		28 355,71
			ФОТ					599,25		21 465,13
	Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9	90	539,33		19 318,62
	Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85	41,65	249,59		8 940,23
			Всего по позиции					2 073,30		56 614,56
29	21	ТЦ_04.3.01.02_39 _7702596813_20.0 2.2024_01	Декоративная штукатурка Ilmax 6550 Камешковая 2,5 мм Объем: (90.3+1.7)*1.8	кг	165,6	165,6	35,96		35,96	5 954,98
			Всего по позиции							5 954,98
30	22	ФЕР 15-04-019-08 (Приказ № 746/пр от 14.10.2021)	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности Объем: 90.3+1.7	100 м2	0,92	0,92				3 690,52
			1 ОТ				97,38	89,59	35,82	3 209,11
			3 ЭМ				39,84	36,65	13,13	481,21
			2 в т. ч. ОТм				0,7	0,64	35,82	22,92
			4 М				0,02	0,02	10,11	0,20
31	14.3.02.01		Краска акриловая	т	0,038	0,03496				
32	14.4.01.02		Грунтовка	т	0,013	0,01196				
			ЗТ	чел.-ч	9,68	8,9056				
			ЗТм	чел.-ч	0,06	0,0552				
			Итого по расценке				137,24	126,26		3 690,52
			ФОТ					90,23		3 232,03
	Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9	90	81,21		2 908,83
	Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85	41,65	37,58		1 346,14
			Всего по позиции					245,05		7 945,49

33	23	ТЦ_14.4.01.02_39 _7702596813_20.0 2.2024 01	Грунтовка под декоративную штукатурку Церезит СЕ 16	л	46	46	191	191	8 786,00	
			Объём: (90.3+1.7)*0.5							
			Всего по позиции	8 786,00						
34	24	ТЦ_14.3.02.01_39 _7702596813_20.0 2.2024 01	Краска акриловая фасадная Alpa Facade Acryl	л	736	736	477	477	351 072,00	
			Объём: (90.3+1.7)*8							
			Всего по позиции	351 072,00						
			Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)				2 683,89		433 229,66	
			<i>в том числе</i>							
			оплата труда				974,65		34 911,96	
			эксплуатация машин и механизмов				70,68		928,02	
			материальные ресурсы				1 638,56		397 389,68	
			перевозка				55,58		740,88	
			Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)				981,30		35 150,15	
			Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)				904,07		32 383,60	
			Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)				436,60		15 638,94	
			Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)				4 024,56		481 252,20	
			<i>в том числе</i>							
			материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ						380 644,87	
Раздел 3. Пол										
35	25	ФЕРр 68-20-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2	0,264	0,264			1 346,12	
			1 ОТ				142,34	37,58	35,82	1 346,12
			3 ЭМ						13,13	
			2 в т. ч. ОТм						35,82	
			4 М						10,11	
			ЗТ	чел.-ч	18,68	4,93152				
			ЗТм	чел.-ч	0					
			Итого по расценке				142,34	37,58		1 346,12
			ФОТ					37,58		1 346,12
			Пр/812-102.0-1	НР	%	102 0	102	38,33		1 373,04
			Пр/774-102.0	СП	%	54 0	54	20,29		726,90
			Всего по позиции					96,20		3 446,06
36	26	ФЕР 27-04-001-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (по существующему ж/б основанию)	100м3	0,0132	0,0132			621,58	
			1 ОТ				115,49	1,52	35,82	54,45
			3 ЭМ				3262,79	43,07	13,13	565,51
			2 в т. ч. ОТм				171,22	2,26	35,82	80,95
			4 М				12,2	0,16	10,11	1,62

37	02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3		П	П				
		ЗТ	чел.-ч	14,4		0,19008				
		ЗТм	чел.-ч	13,88		0,183216				
		Итого по расценке					3390,48	44,75		621,58
38	26.1	ФССЦ 02.3.01.02-1012 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Песок природный II класс, средний, круглые сита	м3	110	1,452	59,99	87,11	10,11	880,68
		Объем: (0.0132)*110								
		ФОТ						3,78		135,40
	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	0,9	132,3		5,00		179,13
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9		4,31		154,22
		Всего по позиции						141,17		1 835,61
39	27	ФЕР 27-07-005-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.Б/У	10 м2	2,64	2,64				9 993,53
		1 ОТ					99,86	263,63	35,82	9 443,23
		3 ЭМ					13,19	34,82	13,13	457,19
		2 в т. ч. ОТм					1	2,64	35,82	94,56
		4 М					3,49	9,21	10,11	93,11
40	05.2.02.21	Плитка тротуарная	м2	10,2		26,928				
		ЗТ	чел.-ч	10,5		27,72				
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,2376				
		Итого по расценке					116,54	307,66		9 993,53
		ФОТ						266,27		9 537,79
	Пр/812-021.1-1	НР	%	113	0,9	101,7		270,80		9 699,93
	Пр/774-021.1	СП	%	77	0,85	65,45		174,27		6 242,48
		Всего по позиции						752,73		25 935,94
		Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)						477,10		12 841,91
		<i>в том числе</i>								
		оплата труда						302,73		10 843,80
		эксплуатация машин и механизмов						77,89		1 022,70
		материальные ресурсы						96,48		975,41
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)						307,63		11 019,31
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)						314,13		11 252,10
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)						198,87		7 123,60
		Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)						990,10		31 217,61

Раздел 4. Отмостка

41	28	ФЕР 13-03-003-21 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-133	100 м2	0,09	0,09				378,37
		1 ОТ					48,8	4,39	35,82	157,25
		3 ЭМ					6,01	0,54	13,13	7,09
		2 в т. ч. ОТм					0,22	0,02	35,82	0,72

	4 М					235,25	21,17	10,11	214,03
	ЗТ	чел.-ч	5,38		0,4842				
	ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0018				
	Итого по расценке					290,06	26,10		378,37
	ФОТ						4,41		157,97
Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6		3,73		133,64
Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35		1,91		68,48
	Всего по позиции						31,74		580,49
	Итого прямые затраты по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)						26,10		378,37
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда						4,39		157,25
	эксплуатация машин и механизмов						0,54		7,09
	материальные ресурсы						21,17		214,03
	Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)						4,41		157,97
	Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)						3,73		133,64
	Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)						1,91		68,48
	Итого по Разделу 4 (в базисном и текущем уровнях цен)						31,74		580,49
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								
	ВСЕГО прямые затраты по смете						5 062,93		603 847,09
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда						1 601,75		57 374,69
	эксплуатация машин и механизмов						327,26		4 296,93
	материальные ресурсы						3 078,34		541 434,59
	перевозка						55,58		740,88
	Всего ФОТ (справочно)						1 619,62		58 014,79
	Всего накладные расходы						1 522,88		54 549,22
	Всего сметная прибыль						792,98		28 404,56
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						7 378,79		686 800,87
	ИТОГО с понижающим К=0,87361566679								600 000,00
	<i>в том числе</i>								
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ								510 133,61
	Художественная роспись арки с материалом								130 000,00
							ИТОГО		730 000,00

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]